
Č. smlouvy PMO: 1802/2021-SML Č. smlouvy ADM:
Č. j. PMO: PM-34965/2021/5502

Smlouva o přeložce
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Smluvní strany:

1. Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických:

(dále jen „Povodí Moravy“)

a

2. ADM Olomouc s. r. o.
Sídlo: Hamerská 681/50, Holice, 779 00 Olomouc
IČ: 289 37 996
DIČ: CZ28937996
Zastoupena:
Bankovní spojení: CITIBANK
Číslo účtu: 205 274 01 06/2600
Zástupce ve věcech technických:

(dále jen „ADM“)

I.
Předmět smlouvy

1. Společnost ADM prohlašuje, že je vlastníkem výtlačného potrubí DN 300 nacházející se na
pozemcích 283/7, 617/1 a 725 k. ú. Nové Sady u Olomouce a 1736/84 k. ú. Holice u Olomouce
(dále jen „Výtlačné potrubí“).

2. Povodí Moravy prohlašuje, že připravuje realizaci stavby „MORAVA, KM 230,728 - 231,934 -
PŘÍRODĚ BLÍZKÁ PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ NA PRAVÉM BŘEHU A NAPOJENÍ
LEVOBŘEŽNÍHO RAMENE“ (dále jen „Stavba“).

3. Součástí Stavby je i vynucená přeložka Výtlačného potrubí, která bude realizována jako SO 03.5.3.
Přeložka výtlačného potrubí (dále jen „Přeložka potrubí“). Přeložka potrubí je podrobně popsána
v části projektové dokumentace Stavby, která byla společnosti ADM poskytnuta před podpisem této
smlouvy (příslušná část projektové dokumentace je přílohou této Smlouvy).

4. Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran, že Povodí Moravy je oprávněno realizovat na
vlastní náklad a riziko Přeložku potrubí za podmínek stanovených touto smlouvou dle projektové
dokumentace Stavby za součinnosti společnosti ADM a zasahovat tak do jejího majetku.



2

II.

1. Společnost ADM souhlasí s realizací stavby Přeložky potrubí pro účely územního a stavebního
řízení, a to za podmínek uvedených v této smlouvě a ve Vyjádření k dokumentaci pro územní řízení
ze dne 8. 1. 2021, které je oběma smluvním stranám známo.

2. Povodí Moravy se zavazuje zajistit na svůj náklad před realizací prací na Přeložce potrubí zjištění
skutečného umístění Výtlačného potrubí a související kabeláže z důvodu prohlášení společnosti
ADM, že skutečné umístění Výtlačného potrubí pravděpodobně neodpovídá umístění v situačním
plánu. Případnou, s tímto zjištěním související, změnu projektové dokumentace Přeložky potrubí
lze učinit po jejím odsouhlasení oběma smluvními stranami.

3. Povodí Moravy osloví společnost ADM nejpozději 1 měsíc před plánovaným zahájením prací
na Přeložce potrubí se žádostí o dohodu na předání. Ke dni předání Výtlačného potrubí bude
sepsán předávací protokol. Povodí Moravy se zavazuje, že odborné činnosti bude vykonávat od
data převzetí Výtlačného potrubí do data převzetí hotové Přeložky ze strany ADM.

4. Povodí Moravy zajistí prostřednictvím jím určeného zhotovitele realizaci Přeložky potrubí na vlastní
náklady a riziko, za dotační prostředky poskytnuté z Operačního fondu životního prostředí
a za finanční spoluúčasti chráněných subjektů. Při realizaci bude Povodí Moravy i jím určený
zhotovitel postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy, směrnicemi a technickými
normami a podmínkami stanovenými příslušným územním rozhodnutím a stavebním povolením.

5. Povodí Moravy se dále zavazuje, že práce na přepojení Přeložky potrubí, po kterou nebude
výtlačné potrubí plně funkční, nebudou trvat déle než 14 dní.

6. Smluvní strany se dohodly, že Povodí Moravy se zavazuje umožnit společnosti ADM fyzickou
prohlídku Přeložky potrubí na žádost ADM při realizaci díla a po jeho dokončení, ještě však před
kolaudací. O této prohlídce bude vyhotoven zápis do předávacího protokolu, kde budou uvedeny
veškeré zjištěné závady. Společnost ADM se dále zavazuje ihned po prohlídce Přeložku potrubí
převzít, pokud bude bez vad a nedodělků.

III.

1. Povodí Moravy se zavazuje předat nejpozději před kolaudací Přeložky potrubí geodetické
zaměření v digitální podobě (ve formátech DGN, DWG, PDF) a dokumentaci skutečného provedení
stavby.

2. Povodí Moravy se dále zavazuje do 60 dnů po zaměření stavby a vypracování geometrického
plánu, ale před kolaudací Stavby, předložit společnosti ADM návrh smlouvy o zřízení služebnosti
spočívající v právu umístění Přeložky potrubí na pozemcích 283/7, 617/1 a 725 k. ú. Nové Sady u
Olomouce a 1736/84 k. ú.  Holice u Olomouce. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady
spojené se zřízením služebnosti dle předchozí věty (úhrada za zřízení služebnosti i správní
poplatky) nese Povodí Moravy.

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou na dva roky od právní moci stavebního povolení na
Stavbu.

4. Pokud by se Povodí Moravy rozhodlo Stavbu z jakýchkoliv důvodů nerealizovat, informuje písemně
společnost ADM o této skutečnosti bez prodlení a povinnosti a práva stanovené touto smlouvou
doručením dopisu, resp. zprávy do datové schránky, zanikají.

IV.

1. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po vzájemné dohodě Smluvních stran a jen
písemnými dodatky.

2. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí i na právní nástupce smluvních stran.



3

3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí Povodí Moravy postoupit bez předchozího písemného
souhlasu ADM.

4. Právní vztahy mezi Smluvními stranami se řídí kromě ujednání obsažených v textu této smlouvy
rovněž ustanovením občanského zákoníku.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, přičemž každá ze stran obdrží po 2 z nich.

6. Společnost ADM je srozuměna s tím, že Povodí Moravy je povinno zveřejnit obraz smlouvy a jejích
případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat
požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Povodí Moravy. Povodí Moravy má právo
tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá či
nikoliv.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv postupem stanoveným zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Příloha:
SITUAČNÍ VÝKRES

V Brně dne 3.8.2021 V Olomouci dne 12.8.2021

…………………………………………. …………………………........................
Povodí Moravy, s. p. ADM Olomouc s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák
generální ředitel


